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عدالت آموزشى در بزنگاهى 
نگران کننده 

محمدرضا نیک نژاد
آموزگار

«برخى مدارس ابتدایى سیستان وبلوچستان 
از ســاعات اولیــه یکــم خردادمــاه - یعنى 
نام نویســى  از   - ثبت نــام  روز  نخســتین 
دانش آمــوزان ابتدایى خــوددارى کردند. در 
مراجعه اى که به برخى مدارس شهرســتان 
زاهدان شــد، دلیل عدم ثبت نام دانش آموزان 
را کمبود فضاى آموزشى اعلام کردند. از سوى 
دیگر با افزایش آمــار بازماندگان از تحصیل و 
تأکید مقــام معظــم رهبرى بــراى ثبت نام 
دانش آمــوزان مهاجــران خارجــى و تلاش 
اســتاندار سیستان وبلوچســتان براى جذب 
دانش آموزان بازمانده از تحصیل، متاســفانه 
اقدام عملــى و محسوســى در برخى مناطق 
صورت نپذیرفته است. سلب فرصت تحصیل 
از هــر دانش آمــوز مى تواند به نوعــى تهدید 
جــدى بــراى جامعه باشــد. جشــنواره ها، 
همایش هــا و برنامه هاى متنوع دیگر تا زمانى 
کــه اقدام عملــى را در پى نداشــته باشــد، 
نمى تواند موثر و ســودمند باشد. حق آموزش 
ازجمله حقوق مســلم شهروندى ملت است و 
وظیفــه دولت پاســخ به مطالبــات و حقوق 
شهروندان.» این بخشــى از یادداشت احمد 
براهوئى نژاد از کنشــگران اجتماعى اســتان 
سیستان وبلوچستان است. به درستى او اشاره 
مى کند که برگــزارى گردهمایى هایى مانند 
«توســعه و عدالــت آموزشــى» بــا همــه 
کوشش هاى دست اندرکاران تا هنگامى که از 
پشتیبانى هاى اجرایى برخوردار نباشد، هیچ 
ســودى ندارد. البته مى توان نمونه هایى نیز 
براى آن آورد که به موضوع این یادداشت نیز 
وابسته اســت. همزمان با برگزارى نخستین 
گردهمایــى «توســعه و عدالت آموزشــى» 
نماینــدگان مجلس در نشســتى علنى طرح 
دریافت مالیــات از برخى نهادهــاى زیر نظر 
رهبرى مانند آستان قدس رضوى را بررسى و 
تصویب کردند.  سال گذشــته نیز این طرح با 
نام ماده 78 قانون مالیاتی کشور پس از تایید 
شوراي نگهبان به دولت ابلاغ شد. در این ماده 
آمده است: «براى برقرارى عدالت آموزشى و 
اجراى اصل 30 قانون اساســى و تجهیز کلیه 
آموزشــگاه هاى آموزش و پــرورش با اولویت 
مناطــق محروم و روســتا ها، آســتان قدس 
رضوى و آن دسته از موسســات و بنگاه هاى 
اقتصادى زیرمجموعه نیروهاى مسلح و ستاد 
اجرایى فرمان امام و سایر دستگاه هاى اجرایى 
که تا زمان تصویب این قانون مالیات پرداخت 
نکرده اند، موظف به پرداخت مالیات مستقیم 
و مالیات بر ارزش افزوده مى شوند.» این طرح، 
تصویب و ابلاغ آن مى توانست و البته مى تواند 
در راستاى گسترش عدالت آموزشى و از میان 
برداشــتن فقــر آموزشــى باورنکردنــى در 
استان هاى مرزى کشــور بسیار کارآمد باشد. 
اما شــوربختانه با گذشت نزدیک به دو سال از 
تصویــب آن و ابلاغــش به دولت در  ســال 
گذشــته، نه مجلس به گونه اى جدى به دنبال 
اجراى آن است و نه دولت تمایلى به پیگیرى 
و اجراى آن از خود نشان مى دهد! بدتر آن که 
در خبرها آمده بــود «نمایندگان مجلس روز 
سه شنبه 14 اردیبهشــت ماه 95 در نشست 
علنى و هنگام بررســى لایحه تنظیم برخى از 
احکام برنامه هاى توسعه کشور با ماده الحاقى 
62 این لایحه موافقت کردند. براســاس ماده 
الحاقــى 62، به  منظور تحقق سیاســت هاى 
کلى اقتصاد مقاومتى، موضوع صرفه جویى در 
هزینه هــاى عمومى، اصلاح نظــام درآمدى 
دولت و همچنین قطع وابســتگى بودجه به 
نفــت، آســتان هاى مقــدس و قرارگاه هاى 
سازندگى و شــرکت ها و موسسات وابسته به 
اشــخاص مذکور از  ســال اول برنامه ششم 
نسبت به تمامى فعالیت هاى اقتصادى خود، 
مشمول پرداخت مالیات مى شوند ». چنانکه 
دیده مى شــود در این خبر محــل هزینه این 
مالیات را گسترش عدالت آموزشى در مناطق 
نابرخــوردار نمى دانــد و ایــن بــه شــکل 
نگران کننده اى مصوبه  ســال 93 و ماده 78 
قانون مالیاتــى را از میدان بــه در مى کند! و 
چیزى جز شانه خالى کردن دولت از اجراى آن 
ماده را به دنبال نخواهد داشت. در این شرایط بر 
دســت اندرکاران دبیرخانه دایمى «توسعه و 
عدالــت آموزشــى»، کنشــگران صنفــى و 
کاربه دســتان آموزشــى وزارتخانه و مناطق 
نابرخوردار اســت که به دنبال اجراى ماده 78 
باشند تا طرح تصویب شــده مجلس در  سال 
93 - کــه بى گمــان یکــى از ارزنده تریــن و 
کارآمدترین روش ها براى از میان برداشت فقر 
آموزشى و به دنبالش فقر اقتصادى در مناطق 
نابرخوردار اســت - به اجرا درآید و البته باید 
به شــدت به دولت نیز یادآور شــد که مصوبه 
به دنبال گسترش عدالت آموزشى است و نباید 
آن را فرصتى دانســت براى از میان برداشتن 
گرفتارى هاى اقتصادى دولت! افزون بر این که 
با شعارهاى رئیس جمهورى، پیش از انتخابات 
نیز در ستیز خواهد بود. همچنین اینجاست که 
نقش نظارتــى مجلس بیــش از پیش پررنگ 
خواهد شــد. به هر روى، نباید گذاشــت حق 
دانش آمــوزان در مناطق نابرخــوردار فداى 

گرفتارى هاى اقتصادى دولت شود. 

گزارش کوتاه

با اهداى 530 میلیون تومان از سوى خیرین 
تهرانى

15 زندانى زیر 18 سال جرایم مالى 
غیرعمد آزاد مى شوند

شهروند| عصر چهارشنبه هفته گذشته، زورخانه 
جوانمردان در میدان شــهر زیباى تهــران یک روز 
متفــاوت را گذراند. یــک روز متفاوت بــا آدم هاى 
متفاوتى که به دعوت ســازمان خدمات شهردارى 
تهران و قرارگاه جهادى امام رضا و با شرکت در «آیین 
مهر رهایى» به یکــى از قدیمى ترین زورخانه هاى 
تهران آمده بودند تا دســت به دســت هم دهند و 
تعــدادى از زندانیان مالى غیرعمــد را با پول هاى 
اهدایى شــان آزاد کنند. عصر چهارشــنبه زنان و 
مردان زیادى به زورخانه جوانمــردان آمده بودند و 
«یاعلى»گویان، پول هایشان را روى هم گذاشتند و 
نتیجه شد جمع آورى 530 میلیون تومان و اسباب 

آزادى 15 زندانى زیر 18ساله. 
زورخانه جوانمــردان اما درچهارشــنبه اى که 
گذشــت، برنامه هاى ویــژه اى هم بــراى خیرین 
داشــت؛ از اجراى ورزش هاى زورخانه اى تا نقالى و 
ذکر منقبت امام على(ع). در این آیین که با حضور 
مدیرعامل ســازمان خدمات اجتماعى شهردارى 
تهران، شــهردار منطقه 5 و جمعــى از هنرمندان، 
ورزشکاران برگزار شد، مرشد «محسن میرزاعلى» 
به نقالى در مدح رشادت هاى امام على(ع) پرداخت 
و سیامک ورجاور هم شــعرخوانى کرد. درحاشیه 
این مراسم، شال یادبود «مروج فرهنگ پهلوانى» به 
فرزاد هوشیار پارسیان مدیرعامل سازمان خدمات 

اجتماعى شهردارى تهران اهدا شد.
«فرزاد هوشیار»، مدیرعامل ســازمان خدمات 
اجتماعى شــهردارى تهران درحاشیه این مراسم و 
در گفت وگو با «شهروند» گفت:   «اینجا شروع یک 
اتفاق است. تا عید فطر حســاب هاى ما باز است و 
کسانى که علاقه مندند به زندانیان غیرعمد کمک 
کنند، مى توانند با شماره تلفن 4379 تماس بگیرند 
یا بــه ســایت Hami.tehran.ir  مراجعه کنند. 
ما درحال حاضر 12 نوجوان زندانى زیر 18 ســال را 
مدنظر داریم که روى هم مبلغ 863 میلیون تومان 
بدهکارند و جرایــم مالى غیرعمــد دارند. منظور 
از جرایم مالــى غیرعمد، جرایمى اســت که مثلا 
متهمان آنها کلاهبردار نبوده اند یا ضمانت کسى را 
کرده اند یا... . مثلا زنانى که درحال حاضر ما به دنبال 
آزادکردنشان از زندانیم، همسرانشان به نام آنها چک 
مى کشیده اند و الان متوارى شده اند و آنها به زندان 
افتاده اند.» او ادامه داد: «ازسوى دیگر درحال حاضر 
14 زن را که جمع مبلغ شان یک میلیاردتومان است، 
انتخاب کردیم، مــردان زندانى زیر 5 میلیون تومان 
بدهى، 21نفرند و مردان بین 5 تا 10 میلیون تومان 
هم 27نفرند. براى آزادى این تعداد حدود 3میلیارد 
تومان باید جمع آورى شود و پیش بینى ما این است 
که تا آخر مــاه رمضان این رقم جمع مى شــود. به 
احتمال قوى یک روز خانواده هاى زندانیان آزاد شده 
و خیرین را در برج میلاد تهران دورهم جمع مى کنیم 
و برنامه جمعى خواهیم داشت. در ماه رمضان سال 
گذشته هم این برنامه را با همکارى مجمع خیرین 
مناطق 22گانه تهران داشتیم و زنانى که درجرایم 
غیرعمد مدنظر داشتیم، تقریبا صد درصدشان آزاد 

شدند؛ یعنى 280 نفر.» 

شهرمحیط زیست

مخالفت دوباره شوراى شهر تهران با فروش شهروند و شهر آفتاب

شهردارى 
ملزم به ارایه فهرست بدهى هایش شد

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست: لایحه حمایت از محیط بانان به مجلس رفت

بازى دو سر باختى به نام محیط بانى

شــهروند| نبرد نابرابر محیط بانان با شکارچیان، 
سال هاســت که آنها را وارد بازى کرده که هر دو سر آن 
بردى برایشان ندارد و شاید درست تر باشد که گفته شود، 
هر دو سر آن باخت است. محیط بانان در این نبرد نابرابر، 
چه دست به اسلحه شوند و به سمت شکارچیان شلیک 
کنند و چه اسلحه را کنار بگذارند و در مقابل شکارچیان 
تنها سینه سپر کنند، باید جانشان را بگذارند یا شلیک 
کنند و پایشان به چوبه دار برسد یا اسلحه را کنار بگذارند 

تا خونشان ریخته شود. 
زمان زیادى از آزادى دو محیط بان دنایى نمى گذرد 
که به دلیل شلیک کردن به شکارچیان، قاتل نام گرفته 
و سال ها طناب  دار را دور گردن خود مى دیدند که حالا 
سه محیط بان در مواجهه با شکارچیان به دلیل استفاده 
نکردن از اسلحه کشــته شدند و شــهید نام گرفتند. 
همان هایى که پس از شــهادت و خداحافظى شــان از 
مناطق حفاظت شده، داســتان این نبرد نابرابر و دو سر 
باخت، را پررنگ تر روایت کردند تا شاید فکرى به حال 
این بازى نابرابر شود. مشــاور رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیســت هم جزو همیــن منتقــدان به وضع 
محیط بانان است و با اشــاره به همین نابرابرى اعتقاد 
دارد که باید اسلحه ها را از محیط بانان گرفت تا جانشان 
را نجات داد. اســماعیل کهرم، با انتقاد از وضع قضائى و 
معیشتى محیط بانان، به ایســنا مى گوید: «درشرایط 
کنونى اگر محیط بانان مقابل شکارچى متخلف مقاومت 
و از اسلحه استفاده کنند، محکوم به اعدام مى شوند و اگر 

از آن استفاده نکنند، شهید مى شوند.» 
او محیط بانان را افراد شــجاعى مى داند که جانشان 
را کف دســت گرفته اند و بــه خاطر علاقــه اى که به 
محیط زیست و شغل خویش دارند، چنین فداکارانه کار 
مى کنند و این درحالیســت که شرایط مناسب حمل 
و استفاده از سلاح براى محیط بانان کشور وجود ندارد. 
«دراین شرایط باید اســلحه را از محیط بانان بگیریم، 
چون اگر مقابل شکارچى متخلف مقاومت و از اسلحه 
اســتفاده کنند، محکوم به اعدام مى شــوند و اگر از آن 
استفاده نکنند، شهید مى شوند، بنابراین وجود اسلحه 
از هر دوطرف براى آنها مشکل زاســت. از یک طرف با 
اعدام و از طرف دیگر با شهادت مواجه هستند.» به گفته 
کهرم، اگر مجرم و متخلفى درحین عملیات توسط پلیس 
کشــته شــود، این نیروى پلیس حتى یک ساعت هم 
بازداشت نمى شود، چه برسد به آن که محاکمه و حکم 
قصاص او صادر شود، چون براى برقرارى نظم و امنیت 
و مقابله با متخلفین این اتفاق افتاده است، درحالى  که 
ما به محیط بانى اســلحه داده ایم که در دادگاه به جرم 
قتل محکوم مى شود. او با اشاره به این که اسلحه نوعى 
عامل تحریک کننده براى متخلف محسوب مى شود، 
مى گوید: «پلیس انگلستان مسلح نیست و از زمانى که 
اسلحه از تجهیزات پلیس حذف شده میزان کشته شدن 
آنها به 1/3 کاهش یافته است. وقتى شکارچى، اسلحه 
محیط بان را مى بیند، تحریک مى شود و از اسلحه خود 
اســتفاده مى کند؛ درحالى  که اغلب شکارچیان بومى 
منطقه و براى محیط بانان شناخته شده هستند. بنابراین 
هنگامى که تخلفى از این افراد سر مى زند، محیط بانان 
مى توانند آنها را به راحتى شناسایى و اقدام به دستگیرى 
آنها کنند، درحالى  که داشتن اسلحه درحین عملیات 
عامل تحریک کننده اى براى شکارچى متخلف محسوب 

مى شود.»
پاسخ به انتقادها با دادن وعده هاى خوب

 در مراسم تشییع 
انتقادها به وضع معیشتى و حمایتى نه چندان خوب 
محیط بانان به وعده هاى خوب در روزهاى تشییع سه 
محیط بان شهید منتهى شد. رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست در مراسم تشییع پیکر مرحوم منوچهر 
شــجاعیان، محیط بان شهید اســتان فارس، از ارسال 
لایحه اى به مجلس براى حمایت بیشتر از محیط بانان 
خبر داد. معصومه ابتکار با بیــان این که براى حمایت 
بیشــتر از محیط بانان لایحه اى به مجلس ارسال شده 
اســت، گفت: «به روزکردن تجهیزات محیط بانان نیز 
در دســتور کار قرار گرفته است.» او با تأکید برپیگیرى 
موضوع شهادت شجاعى، یادآورى کرد که «تا رسیدگى 
کامل و احقاق حقوق حقه این محیط بان شهید و اجراى 
عدالت، کار را دنبال خواهیم کرد.» ابتکار با بیان این که 
از همه ابزارهاى قانونى در مسیر اجراى عدالت در مورد 
محیط بانان بهره  خواهیم برد، گفــت: «دولت به  زودى 
لایحه مربوطه را براى توجه بیشــتر به محیط زیست و 

اصلاح قوانین مورد نظر ارایه خواهد داد.» 
تاکید رئیس جمهورى بر ضرورت  مقابله 

با تخریبگران محیط زیست
او پس از مراســم تشــییع محیط بان فارسى، راهى 
هرمزگان شد و در مراسم تشییع محیط بانان هرمزگانى، 
پیام تسلیت رئیس جمهورى را قرائت کرد. حسن روحانى 
در این پیام با تسلیت شهادت «محمد دهقانى»، «پرویز 
هرمزى» و «منوچهر شجاعیان»، سه محیط بان شجاع 
و فداکار در درگیرى با شــکارچیان متخلف، نوشــت: 
«شــهادت ســه محیط بان شــجاع و فداکار «محمد 
دهقانى»، «پرویز هرمزى» و «منوچهر شجاعیان» در 
درگیرى با شــکارچیان متخلف، خبرى تأسف آمیز و 
اندوه بار اســت که یک بار دیگر ضرورت ها را براى مقابله 
با تخریبگران و مهاجمان به محیط زیست کشور هشدار 
داده و گوشــزد مى کند.محیط بانان و جنگل بانان عزیز 
ما که امروز در خط مقدم دفاع از ســرمایه هاى طبیعى 

و شــکننده کشــور قرار دارند، متاســفانه آماج افراد و 
گروه هایى قرار مى گیرند که جزو مطامع خود نمى بینند 
و این راه، مسیر درســت مدافعان حقوق ملت هاست، 
مدافعانى که این بار در دفاع از موهبات الهى و ایستادگى 
بر ســر عهد خویش با مردم، جانشــان را فــدا کردند. 
مدافعانى که حیات و زندگى را براى مردم شــان پاس 
مى دارند، حتى اگر به قیمت جانشان تمام شود.ضمن 
تقدیر از نیروى انتظامى که با دقت و ســرعت ضاربین 
مجرم را شناســایى و بازداشت کرده است؛ شهادت این 
محیط بانان رشید را به ملت ایران، به ویژه مردمان خونگرم 
و صبور استان هاى هرمزگان و فارس تسلیت مى گویم 
و براى خانواده و بازماندگانشان از درگاه خداوند متعال 
طلب صبر و اجر مى نمایم.» ابتکار در ادامه این مراسم با 
بیان این که محیط بانان راست قامتانى هستند که در راه 
دفاع از طبیعت و میراث طبیعى کشور با قدرت و استوار 
ایستاده اند، با تشکر از نیروهاى امنیتى و انتظامى که در 
ســریع ترین زمان ممکن متخلفین را دستگیر کردند، 
گفت:   «انتظار داریم قوه قضائیه به سرعت به این پرونده 
رسیدگى کند تا دوســتداران محیط زیست بدانند که 
درنظام جمهورى اسلامى ایران هیچ گاه عدالت از بین 

نمى رود.» 
لایحه حمایت از محیط بانان تا دو هفته آینده 

به دولت ارسال مى شود
هر چند که رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
در هرمزگان اعلام کرد که براى حمایت بیشــتر از 
محیط بانان لایحه اى به مجلس ارسال شده است، اما 
رورز یکشنبه مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت شکار 
و صید سازمان حفاظت محیط زیست به ایرنا گفته 
است که «تهیه لایحه حمایت از محیط بانان مراحل 
نهایى خود را در سازمان مى گذراند و تا دو هفته آینده 
به دولت ارسال مى شود.» على تیمورى توضیح داده 
است که «این لایحه از سوى سازمان حفاظت محیط 
زیست به دولت ارسال مى شود  و هیات دولت بعد از 
بررسى آن را  براى تصویب به مجلس تقدیم مى کند 
که با این حســاب به احتمال زیاد یک تا دو ماه آینده 
به مجلس خواهد رسید. در این لایحه موارد مربوط 
به محیط بانان از جمله حقوق و مزایا، حمایت هاى 

قضائى و مسئولیت مدنى آمده است.» 
پیگیرى اختصاص 35 درصد فوق العاده شغل و 

سختى کار محیط بانان
با پررنگ شدن اعتراض ها به وضع معیشتى و سختى 
کار محیط بانــان، خبرهاى خوش براى این قشــر که 
همواره از حمایت محروم بوده اند، پاى خود را به مجلس 
هم باز کرد. رئیس فراکســیون محیط زیست مجلس 
دراین باره گفت: «اختصاص 35 درصد فوق العاده شغل 
و ســختى کار محیط بانان از طریق دیوان محاســبات 
پیگیرى خواهد شد.» محمدرضا تابش در روز شهادت 
سومین محیط بان، در برنامه تلویزیونى گفت وگو ویژه 
خبرى شبکه دوم ســیما، یادآورى کرد:   «محیط بانان 
به عنوان حافظان محیط زیست در سخت ترین شرایط 
طبیعى زندگى مى کننــد و ماموریت هاى دشــوارى 
انجام مى دهند.» او با بیــان این که دولت و مجلس باید 
حمایت هاى لازم را از محیط بانــان انجام دهند، تأکید 
کرد: «اختصاص 35 درصد فوق العاده شغلى به کارکنان 
ستادى و امتیاز سختى کار محیط بانان از طریق دیوان 

محاسبات پیگیرى مى شود.»
مجلس آماده تدوین قوانین متقن 

در حمایت از محیط بانان 
برنامه زنده تلویزیونى تنها، جایى براى دادن وعده هاى 
خوب حمایتــى از محیط بانان نبود. به نظر مى رســد، 
شهادت سه محیط بان در دو روز بالاخره توانست جاى 
خالى حمایتى که از محیط بانان نمى شــود را به خوبى 
براى همگان به نمایــش بگذارد و نمایندگان مجلس را 
براى تصویب قوانین حمایتــى مجاب کند تا جایى که 
سخنگوى فراکسیون محیط زیست مجلس  از آمادگى 
مجلس و فراکسیون محیط زیست براى تدوین قوانین 
متقــن و قوى در حمایــت از محیط بانــان خبر دهد. 
«تجارب سال هاى گذشته نشان داده حقوق محیط بانان 
دربسیارى از نقاط کشور مورد دستبرد قرار گرفته و آنها 
را دچار آسیب کرده است. لذا باید درجایگاه قانونگذارى 
و در دفــاع از حقــوق مــادى و معنــوى محیط بانان 
قوانینى مصوب شود که ناظر بر حمایت جدى از آنها و 
همچنین برخورد قاطع با متخلفین و کسانى باشد که 
به محیط بانان تعرض مى کنند.» ســیدکاظم دلخوش 
به ایسنا گفت: «من از سازمان محیط زیست مى خواهم 
نقاط ضعف و خلأ هاى قانونى احتمالى در زمینه حمایت 
از محیط بانان را مورد بررسى قرار دهند. قطعا  مجلس و 
فراکسیون محیط زیست هم براى دفاع از جان و جایگاه 
محیط بانان و همچنین نوشــت قوانیــن متقن و قوى 

درحمایت از آنان آمادگى کافى دارد.» 
پیشنهاد نامگذارى چهارم تیرماه به نام روز 

«طبیعت مردان شهید»
شهادت سه تن از محیط بانان در دو روز، پیشنهادى 
ازسوى فعالان و دوستداران محیط زیست براى نامگذارى 
چهارم تیرماه به نام روز «طبیعت مردان شهید»  را مطرح 
کرد  و آنها از شــورایعالى فرهنگ عمومى خواسته اند تا 
براى حرمت گذارى به خون پاك شهیدان دفاع از حریم 
آیات الهى و زنده نگهداشــتن ایــن واقعه تکان دهنده 
چهارم تیرماه ازسوى شورایعالى فرهنگ عمومى به نام 

روز «طبیعت مردان شهید» نامگذارى شود.

شــهروند| هنوز چیزى از ماجراى کشمکش 
درباره گزارش تلفیق بودجه  ســال 90 شهردارى 
تهران در شوراى شــهر نگذشته که این بار گزارش 
تفریغ بودجه  سال گذشته اعتراض برخى اعضاى 
شــورا ازجمله رحمت االله حافظــى را برانگیخته 
است. تفریغ بودجه بررسى سرنوشت درآمدهاى 
شهر و مطابقت آن با ردیف بودجه هاى پیش بینى 
شده در هر ســال اســت و گزارش تلفیق بودجه 
مجموع گزارش هاى تفریغ بودجه تمام سازمان  و 

شرکت هاى شهردارى است.
گزارش تلفیق  سال 90 شهردارى نشان مى داد؛ 
در این  سال شهردارى از آشفتگى مالى زیادى رنج 
مى برده و در سال 90 و  ســال بعد از آن درمجموع  
هزارو700 میلیارد تومان هزینه فاقد اعتبار داشته 
است. این گزارش درنهایت به سازمان بازرسى کل 
کشور ارجاع داده شد اما گویا گزارش تفریغ بودجه 
 سال گذشــته که به شوراى شــهر تهران رفته، به 
گفته حافظى «شیطنت هایى» دارد که اعضا به آن 

معترض اند.
گزارش هاى تفریغ و تلفیق بودجه در سال هاى 
گذشــته همواره مورد اعتراض بخشى از اعضاى 
شوراى شهر تهران قرار گرفته اســت. در شوراى 
چهارم شهر تهران بارها برخى اعضا به ارایه نشدن 
اطلاعــات دقیــق گزارش هــاى حسابرســى و 
گزارش هــاى تفریــغ بودجــه به شــهردارى و 
هیأت رئیسه شورا اعتراض کرده اند. حافظى پیشتر 
هم در زمان ارایه گزارش تفریغ بودجه  ســال 92 
آن را «سانسور شده» دانسته بود. این گزارش 17 
صفحه بود که هیأت رئیسه شوراى شهر فقط چهار 
صفحه آن را دراختیار اعضا گذاشــته بود که این 
موضوع هم از دید رئیس کمیسیون سلامت شوراى 
شــهر تهران به «مخفى کردن اطلاعات از اعضاى 

شورا» تعبیر شده بود.
برخى اعضا مسئولیت نمایندگى خود را 

فراموش  کرده اند
حافظى درجلســه روز یکشــنبه این هفته در 
شوراى شهر به این موضوع اعتراض کرده است. به 
گفته او، اطلاعات تفریغ بودجه «در قالب نرم افزار 
اکسس» و به صورت بسیار کوتاه از طرف شهردارى 
به شورا ارایه شــده که این موضوع به اعتقاد رئیس 
کمیسیون سلامت شورا «شیطنت» است. او معتقد 
است با شیوه اى که شهردارى گزارش داده، امکان 
«دسترســى به اطلاعات حوزه هــا و واحدهاى و 
جمع آورى اطلاعات» وجود ندارد. درحالى  که پیش 
از این اطلاعات تفریغ بودجه در قالب «پى دى اف» 
ارسال مى شد، شــورا از شهردارى خواسته بود این 
اطلاعات در قالب نرم افزار ارایه شــوند اما به گفته 
حافظى شــهردارى به جاى نرم افزار «اکسل» که 
قابلیت تحلیــل و جمع بندى براى شــورا ایجاد 
مى کند، این اطلاعات را در قالب نرم افزار «اکسس» 

به شورا ارایه کرده که «به هیچ دردى نمى خورد.»
او در این جلسه به شــهردارى گفته، با این نوع 
شــیطنت ها انتظار نداشته باشــد «شوراى شهر 

چشمان خود را ببندد» چون شوراى شهر جایگاه 
نظارتى دارد و «نباید با این جایگاه بازى شــود.» 
حافظى همچنین گفته؛ اگــر اطلاعات، صادقانه 
به شورا ارایه شود، شورا هم صادقانه کمک خواهد 
کرد، ضمن این که او از شهردارى خواسته «دست 
از این شــیطنت ها بردارد» چراکه این رفتار «قابل 

پذیرش» نیست.
حافظى در این میان از همکاران خود هم انتقاد 
کرده و گفته عده اى از آنها «مسئولیت نمایندگى 
خــود را فرامــوش کرده اند» و بــه اعضایى که به 
قالیباف رأى داده اند، مى گویند: «چرا با او مخالفت 
مى کنید؟» اما به اعتقاد رئیس کمیسیون سلامت 
شوراى شهر سوال اینجاست که «مگر اعضایى که به 
قالیباف رأى نداده اند، مسئولیتى در برابر انحراف ها و 

تخلفات صورت گرفته ندارند؟» 
الزام شهردارى به ارایه فهرست 

بدهى هایش
این جلســه یک موضوع مهم دیگر داشت و آن 
یک فوریت لایحه فروش سهام فروشگاه شهروند 
و نمایشگاه شهر آفتاب بود که اعضاى شوراى شهر 
تهران بــه آن رأى ندادنــد و آن را به صورت عادى 
به کمیسیون مربوطه ارســال کردند. براساس این 
لایحه، مقرر شده بوده که 60 درصد سهام فروشگاه 
شهروند و نمایشگاه شهر آفتاب براى پرداخت بدهى 

شهردارى به بانک شهر پرداخت شود.
با این که شوراى شــهر تهران به یک فوریت این 
لایحه رأى نداد اما موضوع بدهکارى هاى شهردارى 
به پیمانکاران و اشخاص حقیقى و حقوقى آن قدر 
اعضاى شورا را نگران کرد که محمد سالارى، رئیس 
کمیســیون معمارى و شهرســازى شوراى شهر 
طرح دو فوریتى الزام شــهردارى به ارایه فهرست 

بدهى هایش به شورا را درهمین روز ارایه کرد.
براســاس طرح دوفوریتى پیشــنهادى محمد 
ســالارى که درنهایت پــس از رأى گیرى اعضا به 
یک فوریت آن رأى دادند، شهردارى تهران مکلف 
شــد ظرف مدت یک ماه فهرست بدهى هاى خود 
به اشخاص حقیقى و حقوقى ازجمله پیمانکاران، 
بانک ها و سایر نهادها و سازمان ها را به شوراى شهر 
تهران ارایه کند.این طرح درست زمانى ارایه شده 
که شــهردارى قصد دارد فروشــگاه هاى شهروند 
و مجموعه نمایشگاهى شــهر آفتاب را بفروشد. 
برهمین اساس سالارى با «واگذارى شتابزده» این 
دو دارایى بزرگ شــهردارى هــم مخالفت کرده و 
گفته، ابتدا باید میزان بدهى هاى شهردارى مشخص 
شود و بعد درباره این واگذارى ها تصمیم گیرى شود.
به گفته رئیس کمیســیون معمارى و شهرسازى 
شــوراى شــهر تهران نمایشگاه شــهرآفتاب و 
فروشگاه هاى شهروند «از جمله محل هاى ایجاد 
درآمدهاى پایدار براى شــهر تهرانند» و باید براى 
شهر حفظ شوند. به اعتقاد ســالارى بدهى هاى 
شهردارى به ویژه «بدهى ها به پیمانکاران موجب 
نگرانى اعضاى شوراى شهر شــده» و سرگردانى 

پیمانکاران را در پى داشته است. 
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